d iiij

curuat. H̄z altior stella mentis aspectib⁹. et cunctis inferiori luna sup oia decorat. Ibi ergo profundā hūilitas: ibi excelsa est dignitas. et ubi ex teipso delectio magna: ibi ex virtute significatio maxima. Nam dū mūdanis cardinib⁹ nos iudicamus indignos sēpternis celestibus reddit hūilitas mox nos dignos. Quib⁹ auditis hirs cus erudit⁹ q̄ se dignificauit erubuit.

Contra presumptuosos.

De strutione et gallina.

Et latus strutio pedis officio cū ascendisset in monte cernēs volucres in liquidū aerē ale pēnate se alligate diffundere p̄sumptionē sumens ex pēna idipm voluit attētare. Lung⁹ an helatiōis impetu paret se mittere. id gallina prespiciens sic ei ferē dixisse. Tene locū tuū carissime. et caue ne pēna p̄sumptionis tue tibiā amittas virtutis. Qui vilipēdens hui⁹ salutare consiliū mox rūdit. Tace mis̄tria. que cū posses ralitate pēnat⁹ altis et lucidis p̄frui. gūitate pauperis pectoris lutū colis. Quo dicto cordis visore p̄sumptuoso se cū magno ipetu sic emittēs fallaciū metiente statera pēnat⁹ suo pondere corrūit: et sui oneris de sc̄su rapido totū se cōfregit. Tūc ad v̄lumatū dolētis gnara rei gallina descendens ad eū pede tuto venit et dixit. De imprudētia tua nō miror. Nimir⁹. q̄ magno corpori nis-

mīs parū sup appositū habes caput. Elia nō vtili. pedē p̄didisti tam cōmodū. et vanitatis vō latus. tibi veritatis abstulit gressū. Amisisti tuū auūum p̄sūptuando nō ppriuz es eleuatus in cassum. facta est tibi p̄ditio et nō salus. Nēc p̄ nō attēdisti q̄ p̄sumptio dū nimis extēdit disiūgit: et dū erigit diruit. cū anteponit postponit. Ac intus cū foris inflauerit inaniuit. Nā cū supra vīres stomachus hauserit se cōfundit. et imodera tissime dilatatu vitali p̄dito spū cor semetip̄ ex tinguit. Altī⁹ raptū pōdus fortius cecidit. et erectū sine modo velū submergit. Sed oīs modēramine virtus agit. Et natura dimicās contra morbus. tantū in extrema necessitate posse suum ostēdit. Tue igit̄ ita valitudinis fines age et extra metā tue lōgitudinis te noli extēdere. Onus sume qđ possis ferre. et illud bibe qđ possis digere. Crepat enī improportionatū suis viribus pōdus leuare q̄ nītitur. Et caput inebriat si im moderate bibat vinū. Quibus dictis in dolore suo p̄sumptuoso secedēs relinquit.

Contra audaces.

De equo et mulo. Capitulū. v.

Oricatus equ⁹ sub milite de lōge prelium odoratus mox gloria nariū: erectisq̄ auribus cū arrogantia capillor⁹ audacitatis sue mitit hinnitū. Lung⁹ audita et instabili vngula se cu-

neum in hostilem anhelaret imittere. secus mus
lus astitit qui et dixit. Nonne frater letale auda-
ciam: et pauesces fuge quoniam dire transierat te sagitte
et lancee. At recordare quod nudus et mollis te sed-
etur tuus veter. At ille flama pectoris indignatio
ad verbum de sociali male gratia consilio tale refu-
dit vene faustus eloquium in amicum. Pene quidem
es asini filius. et ob hoc corde frigidus semper fuisti
timidus atque tardus. Quere latibulum et te custo-
diat mus et lepus. Quibus dictis rapido cursu
mox cum se misisset in hostes. hincinde diris vul-
neribus prostratus vi fusa cum sanguine. debilitate
corporis soluto tegimie se prostravit. Deinde cum
mulus effusis copiis bellicis pergens semiuiuus
hunc inuenisset iacentem risit audace et subsannans
arrogantem tam malis humiliatum subiunxit. Gere
te carissime dextrarii genuit. postquam buliente pec-
tore suppte. audacie gloria vita cum sanguine perfidi-
disti. Namque bene scripsit aristoteles phorum sum-
mum. Quod semper callidi corde sepe fatui. capite furio-
si. et amatores sunt vini. Inde surit ebria gal-
lia. estque spei dedita iuuetus insana. Clex ne cor
in audaciorum dementiam bulliat. splene subter. ca-
pite desuper et lateraliter iecore. mitigatoriis
bis vallauit moderatrix natura. Aptis quidem
oculis dormit lepus. quodque de corde est timidus:
super eius custodia semper vigilante prudentia val-